
SUNDHEDSFORSIKRINGER - FORVENTNING OM BESKATNING

Hvorfor sundhedsforsikringer?
En lang sygdoms- eller skadesperiode kan have alvorlige økonomiske og 

sociale konsekvenser. 

Fordelen ved en sundhedsforsikring er, at en periode med sygdom/skade 

kan nedsættes væsentlig grundet hurtig adgang til undersøgelse og 

lægebehandling på privathospital/-klinik. 

En kortere sygdoms- eller skadesperiode er en fordel for medarbejderen, 

familien og virksomheden, idet medarbejderen hurtigere kommer ”på

benene” igen, så dagligdagen og arbejdslivet kan genoptages. 

Finanslovsforslag
Regeringen har fremlagt deres finanslovsforslag. Det indeholder et forslag 

om at fjerne skattefriheden på sundhedsforsikringer. Hvis lovforslaget 

vedtages, forventes det at gælde fra 1. januar 2012. 

Finanslovsforslaget indeholder ikke noget om, at fradragsretten for 

arbejdsgiveren skal berøres. Fjernes skattefriheden på sundheds-

forsikringer betyder det, at den enkelte medarbejder skal beskattes af 

præmien.

Er præmien for sundhedsforsikringen fx kr. 2.800 årligt og betalt af 

virksomheden, betyder det en ekstra månedlig skat på ca. kr. 90 som 

bundskatteyder og ca. kr. 120 som topskatteyder. 
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Indberetningen til skat hvis skattefradrag fjernes
Topskatteydere har et skattefradrag på ca. 51,50 %. Bundskatteydere har et 

skattefradrag på ca. 38 %. Topskattegrænsen i 2011 er kr. 423.804 inkl. 

AMB. 

Er sundhedsforsikringen betalt via pensionsbidraget, vil pensionsselskabet 

sørge for indberetningen til Skat.

Er den betalt helt eller delvist af virksomheden, kan I som arbejdsgiver sørge 

for beskatningen, ved at indsætte præmiebeløbet som et tilskud før skat på

lønsedlen. 

Når skatten er beregnet, fratrækkes beløbet inden lønudbetaling sker, for 

den del der er arbejdsgiverbetalt. 

dahlberg anbefaling
Det er dahlbergs anbefaling, at sundhedsforsikringerne fortsætter som en 

del af en virksomheds tryghedspakke. Sundhedsforsikringer er uanset 

skattefriheden eller ej, fortsat en god forsikring der hjælper mange til hurtig 

behandling. 

Hvis du har spørgsmål, er du som altid velkommen til at kontakte os.

Venlig hilsen
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